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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 112 - Forslag til Lov om ændring af kursgevinstloven og forskellige an-
dre love (Harmonisering af beskatning af fordringer i danske kroner og 
fremmed valuta og nedsættelse af beskatningen af kapitalindkomst m.v.)

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 56 af 26. april 2010. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske af Klaus Hækkerup (S).

Troels Lund Poulsen

/  Lise Bo Nielsen
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Offentligt



Side 2

Spørgsmål 56:

Af lovforslagets punkt 3.2.2 fremgår, at 258.000 personer ejede blåstemplede obligationer, 
og at 39 pct. af disse havde negativ kapitalindkomst. Dvs. 61 pct. havde positiv kapitalind-
komst. Knap en tredjedel af denne gruppe betaler topskat af deres positive kapitalindkomst. 
Dvs. ca. 20 pct. (en tredjedel af 61 pct.) betaler topskat svarende til ca. 50.000 personer. 

Af besvarelsen af spørgsmål 38 fremgår det, at ca. 50.000 personer i 2010 vil have en posi-
tiv nettokapitalindkomst over 40.000/80.000 kr.

Af besvarelsen af spørgsmål 23 fremgår, at ca. 18.000 personer skønnes at få en skattelet-
telse som følge af nedsættelsen af den maksimale beskatning af positiv nettokapitalind-
komst fra 51,5 pct. til 42 pct.

Hvorledes forklares forskellen mellem, at ca. 50.000 personer betaler topskat af deres posi-
tive kapitalindkomst, og at kun ca.18.000 personer skønnes at få en skattelettelse ved 
sænkning af den maksimale beskatning af positiv nettokapitalindkomst?

Svar:

De 18.000 personer, der fremgår af svaret på spørgsmål 23, kan ikke sammenlignes med de 
50.000 personer, der (implicit) nævnes under lovforslagets punkt 3.2.2, eller de 50.000, der 
nævnes i svaret på spørgsmål 38.

Af lovforslagets punkt 3.2.2 fremgår, at 258.000 personer i 2007 enten direkte eller via en 
ægtefælle ejede blåstemplede obligationer i 2007. Endvidere fremgår det implicit, at ca. 
50.000 af disse betalte topskat af deres positive nettokapitalindkomst.  En stor del af de per-
soner, der betalte topskat af deres positive nettokapital indkomst i 2007, betaler imidlertid 
ikke topskat af kapitalindkomst i 2010. Det skal ses i sammenhæng med det bundfradrag på 
80.000 kr. (40.000 kr. for enlige) for indregning af positiv nettokapitalindkomst i topskat-
tegrundlaget, der indførtes med Forårspakke 2.0. Endvidere bygger de typeeksempler, der 
opstilles i lovforslaget, på en anden tilgang end den, der normalt anvendes til belysning af 
fordelingsvirkninger, jf. svaret på spørgsmål 19.

Af besvarelsen af spørgsmål 38 fremgår det, at ca. 50.000 personer i 2010 vil have en posi-
tiv nettokapitalindkomst over 40.000/80.000 kr. En stor del af disse personer vil ikke være 
topskatteydere. Det skyldes, at deres personlige indkomst plus indskud til kapitalpensions-
ordninger samt deres positiv nettokapitalindkomst over 40.000/80.000 kr. ikke overstiger 
bundfradraget i topskatten på 389.900 kr. i 2010.


